
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  木村、黒島

現在
平成27年9月2日現在 平成27年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成27年9月1日
登録日 平成27年9月2日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

区分

1,029,801

118,769

市計

郡計 119,067

1,032,116

長崎県第３区

長崎県第４区

1,151,183 ▲ 2,613　県計 1,148,570

▲ 0.20　

▲ 641　 ▲ 0.27　

238,587

238,592

239,064

239,233

▲ 477　

▲ 298　 ▲ 0.25　

平成27年9月2日

▲ 894　 ▲ 0.27　

▲ 601　 ▲ 0.17　

▲ 2,315　 ▲ 0.22　

▲ 0.23　

平成27年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

345,672

325,719 326,613

346,273
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 162,806 196,683 359,489 長与町 15,648 17,796 33,444
佐世保市 96,487 113,427 209,914 時津町 10,848 12,447 23,295
島原市 17,563 21,034 38,597 西彼杵郡計 26,496 30,243 56,739
諫早市 52,309 60,793 113,102 東彼杵町 3,287 3,782 7,069
大村市 34,444 39,311 73,755 川棚町 5,437 6,298 11,735
平戸市 13,002 15,072 28,074 波佐見町 5,762 6,555 12,317
松浦市 9,454 10,484 19,938 東彼杵郡計 14,486 16,635 31,121
対馬市 13,125 13,939 27,064 小値賀町 1,060 1,269 2,329
壱岐市 10,816 12,212 23,028 佐々町 4,990 5,836 10,826
五島市 15,442 17,934 33,376 北松浦郡計 6,050 7,105 13,155
西海市 11,724 12,962 24,686 新上五島町 8,230 9,524 17,754
雲仙市 17,623 20,111 37,734 南松浦郡計 8,230 9,524 17,754
南島原市 18,942 22,102 41,044
市計 473,737 556,064 1,029,801

西彼杵郡 26,496 30,243 56,739
東彼杵郡 14,486 16,635 31,121
北松浦郡 6,050 7,105 13,155
南松浦郡 8,230 9,524 17,754
郡計 55,262 63,507 118,769

県計 528,999 619,571 1,148,570

平成27年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 162,806 196,683 359,489 162,982 197,089 360,071 ▲ 176 ▲ 406 ▲ 582 ▲ 0.11 ▲ 0.21 ▲ 0.16
 佐世保市 96,487 113,427 209,914 96,743 113,625 210,368 ▲ 256 ▲ 198 ▲ 454 ▲ 0.26 ▲ 0.17 ▲ 0.22
 島原市 17,563 21,034 38,597 17,608 21,135 38,743 ▲ 45 ▲ 101 ▲ 146 ▲ 0.26 ▲ 0.48 ▲ 0.38
 諫早市 52,309 60,793 113,102 52,394 60,848 113,242 ▲ 85 ▲ 55 ▲ 140 ▲ 0.16 ▲ 0.09 ▲ 0.12
 大村市 34,444 39,311 73,755 34,465 39,227 73,692 ▲ 21 84 63 ▲ 0.06 0.21 0.09
 平戸市 13,002 15,072 28,074 13,015 15,167 28,182 ▲ 13 ▲ 95 ▲ 108 ▲ 0.10 ▲ 0.63 ▲ 0.38
 松浦市 9,454 10,484 19,938 9,470 10,527 19,997 ▲ 16 ▲ 43 ▲ 59 ▲ 0.17 ▲ 0.41 ▲ 0.30
 対馬市 13,125 13,939 27,064 13,175 14,016 27,191 ▲ 50 ▲ 77 ▲ 127 ▲ 0.38 ▲ 0.55 ▲ 0.47
 壱岐市 10,816 12,212 23,028 10,860 12,295 23,155 ▲ 44 ▲ 83 ▲ 127 ▲ 0.41 ▲ 0.68 ▲ 0.55
 五島市 15,442 17,934 33,376 15,470 18,044 33,514 ▲ 28 ▲ 110 ▲ 138 ▲ 0.18 ▲ 0.61 ▲ 0.41
 西海市 11,724 12,962 24,686 11,771 13,019 24,790 ▲ 47 ▲ 57 ▲ 104 ▲ 0.40 ▲ 0.44 ▲ 0.42
 雲仙市 17,623 20,111 37,734 17,665 20,232 37,897 ▲ 42 ▲ 121 ▲ 163 ▲ 0.24 ▲ 0.60 ▲ 0.43
 南島原市 18,942 22,102 41,044 19,052 22,222 41,274 ▲ 110 ▲ 120 ▲ 230 ▲ 0.58 ▲ 0.54 ▲ 0.56

市計 473,737 556,064 1,029,801 474,670 557,446 1,032,116 ▲ 933 ▲ 1,382 ▲ 2,315 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.22
 長与町 15,648 17,796 33,444 15,655 17,823 33,478 ▲ 7 ▲ 27 ▲ 34 ▲ 0.04 ▲ 0.15 ▲ 0.10
 時津町 10,848 12,447 23,295 10,884 12,507 23,391 ▲ 36 ▲ 60 ▲ 96 ▲ 0.33 ▲ 0.48 ▲ 0.41
西彼杵郡計 26,496 30,243 56,739 26,539 30,330 56,869 ▲ 43 ▲ 87 ▲ 130 ▲ 0.16 ▲ 0.29 ▲ 0.23
 東彼杵町 3,287 3,782 7,069 3,288 3,796 7,084 ▲ 1 ▲ 14 ▲ 15 ▲ 0.03 ▲ 0.37 ▲ 0.21
 川棚町 5,437 6,298 11,735 5,446 6,299 11,745 ▲ 9 ▲ 1 ▲ 10 ▲ 0.17 ▲ 0.02 ▲ 0.09
 波佐見町 5,762 6,555 12,317 5,767 6,563 12,330 ▲ 5 ▲ 8 ▲ 13 ▲ 0.09 ▲ 0.12 ▲ 0.11
東彼杵郡計 14,486 16,635 31,121 14,501 16,658 31,159 ▲ 15 ▲ 23 ▲ 38 ▲ 0.10 ▲ 0.14 ▲ 0.12
 小値賀町 1,060 1,269 2,329 1,065 1,269 2,334 ▲ 5 0 ▲ 5 ▲ 0.47 0.00 ▲ 0.21
 佐々町 4,990 5,836 10,826 5,006 5,839 10,845 ▲ 16 ▲ 3 ▲ 19 ▲ 0.32 ▲ 0.05 ▲ 0.18
北松浦郡計 6,050 7,105 13,155 6,071 7,108 13,179 ▲ 21 ▲ 3 ▲ 24 ▲ 0.35 ▲ 0.04 ▲ 0.18
 新上五島町 8,230 9,524 17,754 8,263 9,597 17,860 ▲ 33 ▲ 73 ▲ 106 ▲ 0.40 ▲ 0.76 ▲ 0.59
南松浦郡計 8,230 9,524 17,754 8,263 9,597 17,860 ▲ 33 ▲ 73 ▲ 106 ▲ 0.40 ▲ 0.76 ▲ 0.59
郡計 55,262 63,507 118,769 55,374 63,693 119,067 ▲ 112 ▲ 186 ▲ 298 ▲ 0.20 ▲ 0.29 ▲ 0.25
県計 528,999 619,571 1,148,570 530,044 621,139 1,151,183 ▲ 1,045 ▲ 1,568 ▲ 2,613 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.23

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
増減数 増減率(％)平成27年9月2日 平成27年6月2日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,353 189,319 345,672  佐世保市 ※ 14,956 17,533 32,489 
第１区合計 156,353 189,319 345,672  大村市 34,444 39,311 73,755 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,125 13,939 27,064 

 壱岐市 10,816 12,212 23,028 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,442 17,934 33,376 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,287 3,782 7,069 
 長崎市 ※ 6,453 7,364 13,817  川棚町 5,437 6,298 11,735 
 島原市 17,563 21,034 38,597  波佐見町 5,762 6,555 12,317 
 諫早市 52,309 60,793 113,102  新上五島町 8,230 9,524 17,754 
 西海市 11,724 12,962 24,686 第３区合計 111,499 127,088 238,587 
 雲仙市 17,623 20,111 37,734 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,942 22,102 41,044 
 長与町 15,648 17,796 33,444 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,848 12,447 23,295 市町名 男 女 計
第２区合計 151,110 174,609 325,719  佐世保市 ※ 81,531 95,894 177,425 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,002 15,072 28,074 

 松浦市 9,454 10,484 19,938 
 小値賀町 1,060 1,269 2,329 
 佐々町 4,990 5,836 10,826 
第４区合計 110,037 128,555 238,592 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成27年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 345,672 346,273 ▲ 601 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 32,489 32,493 ▲ 4 ▲ 0.01 
第１区合計 345,672 346,273 ▲ 601 ▲ 0.17  大村市 73,755 73,692 63 0.09 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,064 27,191 ▲ 127 ▲ 0.47 

 壱岐市 23,028 23,155 ▲ 127 ▲ 0.55 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,376 33,514 ▲ 138 ▲ 0.41 

市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,069 7,084 ▲ 15 ▲ 0.21 
 長崎市 ※ 13,817 13,798 19 0.14  川棚町 11,735 11,745 ▲ 10 ▲ 0.09 
 島原市 38,597 38,743 ▲ 146 ▲ 0.38  波佐見町 12,317 12,330 ▲ 13 ▲ 0.11 
 諫早市 113,102 113,242 ▲ 140 ▲ 0.12  新上五島町 17,754 17,860 ▲ 106 ▲ 0.59 
 西海市 24,686 24,790 ▲ 104 ▲ 0.42 第３区合計 238,587 239,064 ▲ 477 ▲ 0.20 
 雲仙市 37,734 37,897 ▲ 163 ▲ 0.43 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,044 41,274 ▲ 230 ▲ 0.56 
 長与町 33,444 33,478 ▲ 34 ▲ 0.10 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,295 23,391 ▲ 96 ▲ 0.41 市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 325,719 326,613 ▲ 894 ▲ 0.27  佐世保市 ※ 177,425 177,875 ▲ 450 ▲ 0.25 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,074 28,182 ▲ 108 ▲ 0.38 

 松浦市 19,938 19,997 ▲ 59 ▲ 0.30 
 小値賀町 2,329 2,334 ▲ 5 ▲ 0.21 
 佐々町 10,826 10,845 ▲ 19 ▲ 0.18 
第４区合計 238,592 239,233 ▲ 641 ▲ 0.27 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成27年9月2日現在 平成27年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成27年9月1日
登録日 平成27年9月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,147,673

325,513

区分

▲ 0.22　

郡計 118,699 118,995 ▲ 296　 ▲ 0.25　

市計 1,028,974 1,031,283 ▲ 2,309　

▲ 0.23　

345,473 346,071 ▲ 598　 ▲ 0.17　

1,150,278 ▲ 2,605　

326,409 ▲ 896　 ▲ 0.27　

▲ 0.27　

長崎県第３区 238,396 238,870 ▲ 474　

長崎県第４区 238,291 238,928 ▲ 637　

選挙人名簿登録者数

平成27年9月2日

▲ 0.20　
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 162,726 196,558 359,284 長与町 15,644 17,789 33,433
佐世保市 96,434 113,272 209,706 時津町 10,846 12,441 23,287
島原市 17,555 21,016 38,571 西彼杵郡計 26,490 30,230 56,720
諫早市 52,289 60,758 113,047 東彼杵町 3,286 3,781 7,067
大村市 34,427 39,278 73,705 川棚町 5,432 6,289 11,721
平戸市 12,967 15,034 28,001 波佐見町 5,760 6,548 12,308
松浦市 9,446 10,472 19,918 東彼杵郡計 14,478 16,618 31,096
対馬市 13,116 13,929 27,045 小値賀町 1,058 1,268 2,326
壱岐市 10,804 12,201 23,005 佐々町 4,987 5,831 10,818
五島市 15,420 17,908 33,328 北松浦郡計 6,045 7,099 13,144
西海市 11,719 12,952 24,671 新上五島町 8,223 9,516 17,739
雲仙市 17,613 20,081 37,694 南松浦郡計 8,223 9,516 17,739
南島原市 18,924 22,075 40,999
市計 473,440 555,534 1,028,974

西彼杵郡 26,490 30,230 56,720
東彼杵郡 14,478 16,618 31,096
北松浦郡 6,045 7,099 13,144
南松浦郡 8,223 9,516 17,739
郡計 55,236 63,463 118,699

県計 528,676 618,997 1,147,673

平成27年9月2日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 162,726 196,558 359,284 162,900 196,963 359,863 ▲ 174 ▲ 405 ▲ 579 ▲ 0.11 ▲ 0.21 ▲ 0.16
 佐世保市 96,434 113,272 209,706 96,688 113,469 210,157 ▲ 254 ▲ 197 ▲ 451 ▲ 0.26 ▲ 0.17 ▲ 0.21
 島原市 17,555 21,016 38,571 17,600 21,118 38,718 ▲ 45 ▲ 102 ▲ 147 ▲ 0.26 ▲ 0.48 ▲ 0.38
 諫早市 52,289 60,758 113,047 52,372 60,812 113,184 ▲ 83 ▲ 54 ▲ 137 ▲ 0.16 ▲ 0.09 ▲ 0.12
 大村市 34,427 39,278 73,705 34,447 39,193 73,640 ▲ 20 85 65 ▲ 0.06 0.22 0.09
 平戸市 12,967 15,034 28,001 12,980 15,129 28,109 ▲ 13 ▲ 95 ▲ 108 ▲ 0.10 ▲ 0.63 ▲ 0.38
 松浦市 9,446 10,472 19,918 9,462 10,515 19,977 ▲ 16 ▲ 43 ▲ 59 ▲ 0.17 ▲ 0.41 ▲ 0.30
 対馬市 13,116 13,929 27,045 13,166 14,006 27,172 ▲ 50 ▲ 77 ▲ 127 ▲ 0.38 ▲ 0.55 ▲ 0.47
 壱岐市 10,804 12,201 23,005 10,848 12,284 23,132 ▲ 44 ▲ 83 ▲ 127 ▲ 0.41 ▲ 0.68 ▲ 0.55
 五島市 15,420 17,908 33,328 15,448 18,018 33,466 ▲ 28 ▲ 110 ▲ 138 ▲ 0.18 ▲ 0.61 ▲ 0.41
 西海市 11,719 12,952 24,671 11,767 13,009 24,776 ▲ 48 ▲ 57 ▲ 105 ▲ 0.41 ▲ 0.44 ▲ 0.42
 雲仙市 17,613 20,081 37,694 17,656 20,203 37,859 ▲ 43 ▲ 122 ▲ 165 ▲ 0.24 ▲ 0.60 ▲ 0.44
 南島原市 18,924 22,075 40,999 19,034 22,196 41,230 ▲ 110 ▲ 121 ▲ 231 ▲ 0.58 ▲ 0.55 ▲ 0.56

市計 473,440 555,534 1,028,974 474,368 556,915 1,031,283 ▲ 928 ▲ 1,381 ▲ 2,309 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.22
 長与町 15,644 17,789 33,433 15,651 17,816 33,467 ▲ 7 ▲ 27 ▲ 34 ▲ 0.04 ▲ 0.15 ▲ 0.10
 時津町 10,846 12,441 23,287 10,882 12,501 23,383 ▲ 36 ▲ 60 ▲ 96 ▲ 0.33 ▲ 0.48 ▲ 0.41
西彼杵郡計 26,490 30,230 56,720 26,533 30,317 56,850 ▲ 43 ▲ 87 ▲ 130 ▲ 0.16 ▲ 0.29 ▲ 0.23
 東彼杵町 3,286 3,781 7,067 3,286 3,794 7,080 0 ▲ 13 ▲ 13 0.00 ▲ 0.34 ▲ 0.18
 川棚町 5,432 6,289 11,721 5,441 6,290 11,731 ▲ 9 ▲ 1 ▲ 10 ▲ 0.17 ▲ 0.02 ▲ 0.09
 波佐見町 5,760 6,548 12,308 5,765 6,556 12,321 ▲ 5 ▲ 8 ▲ 13 ▲ 0.09 ▲ 0.12 ▲ 0.11
東彼杵郡計 14,478 16,618 31,096 14,492 16,640 31,132 ▲ 14 ▲ 22 ▲ 36 ▲ 0.10 ▲ 0.13 ▲ 0.12
 小値賀町 1,058 1,268 2,326 1,063 1,268 2,331 ▲ 5 0 ▲ 5 ▲ 0.47 0.00 ▲ 0.21
 佐々町 4,987 5,831 10,818 5,003 5,834 10,837 ▲ 16 ▲ 3 ▲ 19 ▲ 0.32 ▲ 0.05 ▲ 0.18
北松浦郡計 6,045 7,099 13,144 6,066 7,102 13,168 ▲ 21 ▲ 3 ▲ 24 ▲ 0.35 ▲ 0.04 ▲ 0.18
 新上五島町 8,223 9,516 17,739 8,256 9,589 17,845 ▲ 33 ▲ 73 ▲ 106 ▲ 0.40 ▲ 0.76 ▲ 0.59
南松浦郡計 8,223 9,516 17,739 8,256 9,589 17,845 ▲ 33 ▲ 73 ▲ 106 ▲ 0.40 ▲ 0.76 ▲ 0.59
郡計 55,236 63,463 118,699 55,347 63,648 118,995 ▲ 111 ▲ 185 ▲ 296 ▲ 0.20 ▲ 0.29 ▲ 0.25
県計 528,676 618,997 1,147,673 529,715 620,563 1,150,278 ▲ 1,039 ▲ 1,566 ▲ 2,605 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.23

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成27年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成27年6月2日
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,275 189,198 345,473  佐世保市 ※ 14,953 17,525 32,478 
第１区合計 156,275 189,198 345,473  大村市 34,427 39,278 73,705 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,116 13,929 27,045 

 壱岐市 10,804 12,201 23,005 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,420 17,908 33,328 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,286 3,781 7,067 
 長崎市 ※ 6,451 7,360 13,811  川棚町 5,432 6,289 11,721 
 島原市 17,555 21,016 38,571  波佐見町 5,760 6,548 12,308 
 諫早市 52,289 60,758 113,047  新上五島町 8,223 9,516 17,739 
 西海市 11,719 12,952 24,671 第３区合計 111,421 126,975 238,396 
 雲仙市 17,613 20,081 37,694 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,924 22,075 40,999 
 長与町 15,644 17,789 33,433 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,846 12,441 23,287 市町名 男 女 計
第２区合計 151,041 174,472 325,513  佐世保市 ※ 81,481 95,747 177,228 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,967 15,034 28,001 

 松浦市 9,446 10,472 19,918 
 小値賀町 1,058 1,268 2,326 
 佐々町 4,987 5,831 10,818 
第４区合計 109,939 128,352 238,291 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成27年9月2日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 345,473 346,071 ▲ 598 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 32,478 32,483 ▲ 5 ▲ 0.02 
第１区合計 345,473 346,071 ▲ 598 ▲ 0.17  大村市 73,705 73,640 65 0.09 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,045 27,172 ▲ 127 ▲ 0.47 

 壱岐市 23,005 23,132 ▲ 127 ▲ 0.55 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,328 33,466 ▲ 138 ▲ 0.41 

市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,067 7,080 ▲ 13 ▲ 0.18 
 長崎市 ※ 13,811 13,792 19 0.14  川棚町 11,721 11,731 ▲ 10 ▲ 0.09 
 島原市 38,571 38,718 ▲ 147 ▲ 0.38  波佐見町 12,308 12,321 ▲ 13 ▲ 0.11 
 諫早市 113,047 113,184 ▲ 137 ▲ 0.12  新上五島町 17,739 17,845 ▲ 106 ▲ 0.59 
 西海市 24,671 24,776 ▲ 105 ▲ 0.42 第３区合計 238,396 238,870 ▲ 474 ▲ 0.20 
 雲仙市 37,694 37,859 ▲ 165 ▲ 0.44 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,999 41,230 ▲ 231 ▲ 0.56 
 長与町 33,433 33,467 ▲ 34 ▲ 0.10 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,287 23,383 ▲ 96 ▲ 0.41 市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 325,513 326,409 ▲ 896 ▲ 0.27  佐世保市 ※ 177,228 177,674 ▲ 446 ▲ 0.25 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,001 28,109 ▲ 108 ▲ 0.38 

 松浦市 19,918 19,977 ▲ 59 ▲ 0.30 
 小値賀町 2,326 2,331 ▲ 5 ▲ 0.21 
 佐々町 10,818 10,837 ▲ 19 ▲ 0.18 
第４区合計 238,291 238,928 ▲ 637 ▲ 0.27 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成27年9月2日現在 平成27年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

平成27年9月2日

在外選挙人名簿登録者数

▲ 1.31　

長崎県第３区 191 194 ▲ 3　

長崎県第４区 301 305 ▲ 4　

204 2　 0.98　

▲ 1.55　

▲ 0.88　

199 202 ▲ 3　 ▲ 1.49　

905 ▲ 8　

▲ 2.78　

市計 827 833 ▲ 6　 ▲ 0.72　

郡計 70 72 ▲ 2　

区分

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 897

206
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 80 125 205 長与町 4 7 11
佐世保市 53 155 208 時津町 2 6 8
島原市 8 18 26 西彼杵郡計 6 13 19
諫早市 20 35 55 東彼杵町 1 1 2
大村市 17 33 50 川棚町 5 9 14
平戸市 35 38 73 波佐見町 2 7 9
松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 8 17 25
対馬市 9 10 19 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 11 23 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 5 10 15 新上五島町 7 8 15
雲仙市 10 30 40 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 27 45
市計 297 530 827

西彼杵郡 6 13 19
東彼杵郡 8 17 25
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 26 44 70

県計 323 574 897

平成27年9月2日

在外選挙人名簿登録者数
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 80 125 205 82 126 208 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 2.44 ▲ 0.79 ▲ 1.44
 佐世保市 53 155 208 55 156 211 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 3.64 ▲ 0.64 ▲ 1.42
 島原市 8 18 26 8 17 25 0 1 1 0.00 5.88 4.00
 諫早市 20 35 55 22 36 58 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 9.09 ▲ 2.78 ▲ 5.17
 大村市 17 33 50 18 34 52 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 5.56 ▲ 2.94 ▲ 3.85
 平戸市 35 38 73 35 38 73 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 9 10 19 9 10 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 壱岐市 12 11 23 12 11 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 5 10 15 4 10 14 1 0 1 25.00 0.00 7.14
 雲仙市 10 30 40 9 29 38 1 1 2 11.11 3.45 5.26
 南島原市 18 27 45 18 26 44 0 1 1 0.00 3.85 2.27

市計 297 530 827 302 531 833 ▲ 5 ▲ 1 ▲ 6 ▲ 1.66 ▲ 0.19 ▲ 0.72
 長与町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 13 19 6 13 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 東彼杵町 1 1 2 2 2 4 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 50.00 ▲ 50.00 ▲ 50.00
 川棚町 5 9 14 5 9 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 8 17 25 9 18 27 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 11.11 ▲ 5.56 ▲ 7.41
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 26 44 70 27 45 72 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3.70 ▲ 2.22 ▲ 2.78
県計 323 574 897 329 576 905 ▲ 6 ▲ 2 ▲ 8 ▲ 1.82 ▲ 0.35 ▲ 0.88

市町名
平成27年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成27年6月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 78 121 199  佐世保市 ※ 3 8 11 
第１区合計 78 121 199  大村市 17 33 50 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 9 10 19 

 壱岐市 12 11 23 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 5 9 14 
 島原市 8 18 26  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 20 35 55  新上五島町 7 8 15 
 西海市 5 10 15 第３区合計 78 113 191 
 雲仙市 10 30 40 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 27 45 
 長与町 4 7 11 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 69 137 206  佐世保市 ※ 50 147 197 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 35 38 73 

 松浦市 8 12 20 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 98 203 301 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成27年9月2日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 199 202 ▲ 3 ▲ 1.49  佐世保市 ※ 11 10 1 10.00 
第１区合計 199 202 ▲ 3 ▲ 1.49  大村市 50 52 ▲ 2 ▲ 3.85 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 19 19 0 0.00 

 壱岐市 23 23 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 4 ▲ 2 ▲ 50.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 14 14 0 0.00 
 島原市 26 25 1 4.00  波佐見町 9 9 0 0.00 
 諫早市 55 58 ▲ 3 ▲ 5.17  新上五島町 15 15 0 0.00 
 西海市 15 14 1 7.14 第３区合計 191 194 ▲ 3 ▲ 1.55 
 雲仙市 40 38 2 5.26 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 45 44 1 2.27 
 長与町 11 11 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H27.9.2 H27.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 206 204 2 0.98  佐世保市 ※ 197 201 ▲ 4 ▲ 1.99 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 73 73 0 0.00 

 松浦市 20 20 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 301 305 ▲ 4 ▲ 1.31 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

15


